más lo necesitan, en aquellas jurisdicciones que cuentan con el sistema SUBE.

En concreto, el Estado Nacional en cumplimiento de lo previsto en la

normativa vigente aporta, al sistema de transporte por automotor de

pasajeros urbano y suburbano del interior del país, la suma de PESOS SEIS

MIL QUINIENTOS MILLONES ($6.500.000.000) correspondientes al Fondo

de Compensación creado por el artículo 125 de la Ley N| 27.467 y la suma

aproximada mensual de PESOS CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES

($178.000.000.) correspondientes al pago de la tarifa social (mes de

referencia abril de 2019), lo que arroja un aporte anual del Estado Nacional

de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS MILLONES ($ 8.500.000.000).

En cuanto a las manifestaciones de la parte empresarial, respecto al pedido de

igual tratamiento diligenciado por parte de la Secretaria de Gestión del

Transporte de la Nación en el marco del acuerdo salarial para los servicios que

se prestan en el AMBA, se deja constancia que cada jurisdicción (Nacional,